令和 6 年 12 月 19 日

報 道 各 位

新潟市土木部道路計画課

社会資本整備総合交付金予算確保に関する要望書について

−国土交通省へ要望活動を行います−

このたび、令和 7 年度の社会資本整備総合交付金について、中原市⻑が国土交通

省に対し、予算確保に関する要望を行いますので、お知らせいたします。

■ 要望日

令和 6 年 12 月 24 日（火曜）

■国土交通省への要望活動

要望(面会)時間 要望先の対応者 場所 備考
11:30〜11:45 国定勇人 国土交通大臣政務官 国土交通省 3 号館 4 階
11:45〜12:00 吉岡幹夫 国土交通事務次官 国土交通省 3 号館 4 階

 ※日程や面会者などは、すべて予定であり変更となる場合があります。
 ※取材を希望される場合は、12 月 20 日（金曜）午後 2 時までに下記担当にお知

らせください。（取材者氏名、希望取材先、囲み取材の有無などを確認いたし
ます）

  なお、事前のご連絡がない場合は、ご案内いたしかねますのでご注意ください。
 ※当日は、10：45 に国土交通省 3 号館 4 階エレベーターホールにお集まりくだ

さい。当日の取材の流れについてご説明させていただきます。
 ※冒頭のみカメラ撮りが可能です。
 ※面会終了後 12：00 より、4 階エレベーターホールにて、市⻑が囲み取材をお

受けする予定です。
 ※国土交通省への入館手続きは、各社でお願いいたします。
 ※取材にあたっては、腕章の着用をお願いいたします。

新潟市報道資料

問い合わせ先
 新潟市土木部道路計画課 樋口・齋藤  025-226-3045（直通）